

1. Udział naszej Gminy w akcji Listy dla Ziemi 2017 może zarówno dzieciom, jak i dorosłym przybliżyć problemy związane z emisją szkodliwych substancji do atmosfery, powstałą przy spalaniu w piecach często po prostu nie tego, co trzeba. A także zwrócić uwagę na potrzebę segregacji odpadów i tutaj możemy zainicjować akcję "Wspólnie posprzątamy Ciechanów"

Zachęcam do zgłoszenia naszej Gminy do udziału w tym przedsięwzięciu. Mieszkańcom Ciechanowa, poprzez złożoną formułę akcji, można w atrakcyjny sposób przybliżyć jej tematykę. Przydatne i ważne jest to w aspekcie obowiązku osiągnięcia przez Gminę określonych efektów ekologicznych.

Jak można przeczytać na stronie celem przedsięwzięcia jest edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży. Listy dla Ziemi (w formie listu lub rysunku) to edukacyjna akcja proekologiczna zainicjowana w 2013 roku przez Fundację Ekologiczną ARKA.

W edycji 2017 połączona jest tematyka niskiej emisji i gospodarki odpadami. Istotnym elementem akcji jest przeciwdziałanie niskiej emisji poprzez informowanie uczestników o szkodliwości palenia śmieci w piecach domowych.

Głównym elementem akcji jest w miesiącu kwietniu pisanie (rysowanie) przez młodych ludzi tematycznych listów na wykonanym z makulatury papierze, które skierowane będą do dorosłych. Jest to poprzedzone lekcjami tematycznymi w szkołach. W listach dzieci namawiają dorosłych do działań proekologicznych.

Po napisaniu listów dzieci przekażą je dorosłym (rodzicom, dziadkom) i wspólnie z nimi zrealizują zadeklarowane działania, a następnie mogą przesłać relacje z tych działań, które będą zaprezentowane na stronach internetowych Fundacji.

Wybrane listy z poszczególnych placówek zostają wysłane do Fundacji, gdzie jury wybiera 100 listów, na które będą mogli oddawać głosy internauci. Dla finalistów przewidziane są specjalne nagrody.

Akcji w poszczególnych placówkach oświatowych mogą towarzyszyć m.in. konkursy, wystawy najciekawszych listów, a także działania zewnętrzne tj. pisanie listów w przestrzeni publicznej. Na wydarzenia można zapraszać media. Wybrane listy mogą zostać wysłane do publikacji w gazetach. Można zorganizować czytanie listów w radiu i lokalnej telewizji. Dodatkowo można przeprowadzić happeningi, wystawy, pochody edukacyjne, zbiórki surowców i akcje sprzątania – w co przy okazji może się wpisać pomysł zaangażowania społeczności Ciechanowa w akcję „Wspólnie posprzątamy Ciechanów”

Możliwość zgłoszenia się do akcji mają gminy z całej Polski. W deklaracji zgłoszeniowej zapisywana jest m.in. liczba dzieci uczęszczających do przedszkoli i szkół. Na podstawie deklaracji Fundacja wysyła do gmin wszystkie potrzebne materiały do przeprowadzenia Listów dla Ziemi.

Fundacja wyśle odpowiednią liczbę egzemplarzy specjalnego papieru ekologicznego, na którym dzieci napiszą Listy dla Ziemi oraz materiały dla przedszkoli i szkół (pakiety edukacyjne, plakaty, filmy, scenariusze lekcji).

Wszystkie materiały dla gmin i placówek oświatowych są bezpłatne. Deklarację uczestnictwa można przesyłać do końca lutego!

Fundacja ma do zaoferowania wiele innych interesujących programów, kampanii i akcji utrwalających wiedzę i zachowania, które służą zdrowiu i przyrodzie. Warto, żeby i nasze Miasto z nich skorzystało.

Edukacja ekologiczna jest ważna dla wszystkich grup społecznych.

A klikając w poniższy link (kalkulator) można dowiedzieć się, co trafia do powietrza po wrzuceniu do pieca butelek, kawałków mebli czy np. opony --->> <http://kalkulator.misja-emisja.pl/>

Szczegóły akcji Listy dla Ziemi --->> <http://listydlaziemi.pl/>

2. Prośba, w imieniu mieszkańców, o ustawienie lustra przy skrzyżowaniu ul. Krzywej z ul. Boczna. Mieszkańcy ul. Krzywej mają problemy z wyjazdem ze swojej ulicy, nie widzą poruszających się pieszych i pojazdów. Koszt niewielki, a poprawi bezpieczeństwo w tym rejonie.

3. Prośba, też w imieniu mieszkańców, myślę można byłoby spróbować przy okazji finalizacji prac na Pasażu Marii Konopnickiej, o ustawienie książkomatu. Może być w formie jakiejś ciekawej małej architektury, nawet podświetlanej, co spełni dodatkowe walory estetyczne. Taki jeden książkomat, pilotażowy, może dać odpowiedź, czy taka inicjatywa ma rację bytu w naszym mieście. W przyszłości mogłoby to mieć miejsce np. w Parku Dąbrowskiego, parku sportowo-rekreacyjnym na Podzamczu, czy innych miejscach, gdzie znajdują się ławki.

/-/ Edyta Rzeplińska - Filipowicz